
 

Ranní přehled 

23. února 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6813,25 0,36 

   
DJIA 25161 0,59 

   
S&P 500 2722,75 0,41 

   
DAX 12524,5 0,28 

   
Euro Stoxx 50 3443 0,15 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21892,78 0,72 1,26 -3,49 12,16 

Shanghai Composite 3289,24 0,63 0,20 -4,72 0,23 

Hang Seng 31274,39 1,00 3,77 3,21 27,95 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7210,09 -0,11 0,93 4,99 23,03 

S&P 500 2703,96 0,10 0,20 4,12 14,44 

Dow Jones Ind. Avg. 24962,48 0,66 0,28 6,11 20,15 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2286 -0,35 -0,94 2,99 16,15 

EUR/CZK 25,338 -0,04 0,95 -3,24 -19,22 

USD/CZK 20,622 0,31 -0,01 -0,39 -6,19 

USD/JPY 107,05 0,29 0,70 -4,03 -4,91 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1326,5 -0,29 -1,95 3,05 6,11 

Ropa 62,48 -0,19 2,16 6,08 14,12 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
 11:00 CPI (y-y) (leden - konečný): očekávání 

trhu: 1,3 %, předchozí hodnota: 1,4 % 
 

Akciový výhled 
 
Wall Street se včera sice růstově 
neprezentovala, když většinu úvodního 
posílení ztratila, ale futures nyní indikují 
kladné otevření +0,4%. To umožní Evropě v 
úvodu posílit kolem +0,2%. Pražská burza ve 
čtvrtek potřetí v tomto týdnu ztratila, index PX 
uzavíral na 1108 bodech (-3%). Aktivita byla 
až na výjimky - KB (240 mil. Kč) - slabší. 
Domácí index v tuto chvíli nevysílá příliš 
signálů. Z bank si včera vedla nejlépe Moneta 
(+1%), dnes bychom spíše dávali šance 
Komerční bance. ČEZ údajně podle 
bulharského tisku může obdržet za bulharská 
aktiva 320 mil. Euro. Zmíněná částka zatím 
není potvrzená, ale překvapivá není. Akcie 
ČEZu se obchodují v posledních 14 dnech 
poblíž úrovně 510 Kč. Ztrácet by dnes 
neměly. Celkově na závěr týdne očekáváme 
obchodování v klidnějším duchu. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza zaznamenala ve čtvrtek mírnou ztrátu, index PX 
oslabil -0,26% na 1108 bodů. Největší aktivita byla ke 
spatření na Komerční bance (240 mil. Kč), která se i přes 
zvýšené doporučení obchodovala pouze pod 930 Kč (+0,2%). 
Akcie ČEZ na zprávu o schváleném prodeji bulharských aktiv 
příliš nereagovaly, kurz zůstal nedaleko 510 Kč (-0,1%). 
Dařilo se akciím Moneta, jež posílily nad 83 Kč (+1%). 
Rakouské finanční tituly ztrácely. Zatímco Erste pouze mírně 
na 995 Kč (-0,5%), tak pojišťovna VIG poklesla -2% na 690 
Kč. V záporném teritoriu zakončila také mediální CETV (-
1,3%). Ostatní tituly vykázaly pouze minimální změny. 

  

1100

1110

1120

16:3615:2314:1712:5911:4210:25

PX (předchozí den)

Německo

Německé akcie byly po celý den dnešního obchodování 
výrazně v záporném teritoriu. Nepomohly  údaje o 
podnikatelském klimatu IFO, které vyšly pod 
očekávání. Až vzepětí v poslední hodině obchodování 
mírně vylepšilo výsledek a index DAX končí s malou 
ztrátou na 12 461, 91 bodech. Po výsledcích nejvíce 
klesal telekomunikační gigant Deutsche Telekom a 
ačkoliv navýšil dividendu, akcie klesla. Nevedelo se ani 
bance Deutsche Bank, která klesla pod 13,5 eura na 
13,448. Naopak svými hospodářskými výsledky potěšila 
televizní skupina ProSieben, když nad očekávání 
navýšila příjem z reklam a oznámila i solidní start do 
roku 2018. Dobře se vedlo i utilitám, když EON a RWE 
připsali 2 resp. 1 procento. 

 

12150

12200

12250

12300

12350

12400

12450

12500

12550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Včera ani v úterý akcie nedokázaly najít směr a nakonec obchodování skončilo v červených číslech. Dnes to od 
rána vypadalo lépe a  indexy S&P 500 a Dow Jones končili v kladném teritoriu. Výjimkou byl technologický index 
Nasdaq. Růsty vedly energetické tituly reagující na rostoucí cenu ropy. Kontrakt na ropu WTI posílil o 1,62% na 
62,68 dolarů za barel. Dobře si vedly i realitní tituly a sektor základních materiálů. Naopak klesl sektor finančních 
titulů reagující na poklesy amerických dluhopisových výnosů. Z jednotlivých akcií  na tom po výsledcích byli 
nejhůře akcionáři firmy Stericycle, která se zabývá svozem a likvidací zdravotnického odpadu. Společnost 
reportovala špatné výsledky. Naopak velice dobré výsledky a naději pro celý sektor jsme četli od těžaře ropy a 
plynu Chesapeake Energy Corporation. Firma potýkající se dlouhodě s obrovskými dluhy a balancující na hraně 
existence dokázala překonat odhady analytiků a odrazila se od dlouholetých minim o 20% vzhůru. 

 

 

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


